
 
ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. VERZINO 

Via G. Rodari s.nc. - 88819 VERZINO (KR) 
Tel. 0962/763191-Fax 0962/763191 

Codice Fiscale 91021390793-Cod. Mecc. KRIC81700A 
E-mail: kric81700a@istruzione.it-E-mail: kric81700a@pec.istruzione.it 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

 

N.45 della deliberazione 

 

OGGETTO: Approvazione Programma Annuale E.F. 2018. 

 

L’anno 2017 addì 14 del mese di Dicembre alle ore 17,00, nei locali dell’Istituto Comprensivo, 

convocato con apposito avviso scritto, si è riunito il Consiglio d’Istituto nelle seguenti persone: 

 

Cognome e nome Qualifica Presenti Assenti 

SILLETTA                 Giuseppe Dirigente Scolastico X  

CHIARELLO             Maria Grazia Genitore - Presidente X  

FABIANO                  Marina Genitore  X 

FAZIO                        Maria Teresa Genitore  X 

MARSICO                 Raffaele Genitore X  

TRISTAINO              Giuseppe Genitore X  

VULCANO                Tania Genitore  X 

BUCCIERI                 Rosa Docente X  

CIVILLA                   Anna Maria Docente X  

GANGALE               Teresina Docente  X 

GIUDICISSI             Ignazio Docente X  

RUSSO                     Maria Adele Docente  X 

SOTIRO                   Maria Docente X  

SACCOMANNO     Gina ATA  X 

 

Svolge le funzioni di Presidente l’Ins.te Chiarello Maria Grazia. 

Svolge le funzioni di Segretario Prof. Marsico Raffaele. 

Partecipa alla riunione il Direttore SGA De Grazia Lucrezia Rita. 

Il Presidente, costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita a 

deliberare sul punto indicato in oggetto. 

Con riferimento al 5° punto posto all’Ordine del giorno;  
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

-Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione Amministrativo-Contabile 

  delle Istituzioni Scolastiche” Decreto Interministeriale del 1 febbraio 2001 n. 44; 

-Viste le indicazioni MIUR di cui all’apposita nota Ministeriale prot. n. 19107 del 28/09/2017; 

-Visto il Programma Annuale dell’esercizio 2018 predisposto dal Dirigente Scolastico, coadiuvato  

  dal Direttore SGA; 

-Accertata la Dotazione Finanziaria dell’Istituto; 

-Preso Atto dell’Avanzo di Amministrazione Presunto al 31/12/2017; 

 

 

mailto:kric81700a@pec.istruzione.it


-Letto il documento illustrativo al Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2018; 

  predisposto dal Dirigente Scolastico, coadiuvato dal Direttore SGA; 

-Accertato che il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2018 è coerente con la previsione 

  del Piano dell’Offerta formativa; 

-Vista la proposta della Giunta Esecutiva; 

-Nell’attesa del parere dei Revisori dei Conti di questa Scuola; 

-All’unanimità dei presenti alla riunione; 

 
D E L I B E R A 

 

-Approvare il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018 così come predisposto dal 

Dirigente Scolastico, proposto dalla Giunta Esecutiva e riportato nell’apposita modulistica 

ministeriale. 

-Stabilire in € 200,00 il limite del fondo per le minute spese da anticipare al D.SGA ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 17 del Decreto n.44/2001. 

-Disporne la pubblicazione all’Albo dell’Istituto e sul Sito Web dell’Istituto. 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorni dalla data di pubblicazione all’albo. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 

o 120 giorni. 

 

La riunione è tolta alle ore 19,00.  

 

Del che il presente Verbale che, letto ed approvato, viene sottoscritto come segue: 

                   

 

Verzino, lì 14 Dicembre 2017 

 

 

 

                   IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

            F.to Prof. Raffaele Marsico                                              F.to Ins.te Maria Grazia Chiarello 

 

 

 

 
         
 

                                                                

 


